

# **H.P. CHRISTENSEN & SØNNER A/S**

Årsrapport

1. januar 2013 - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**25/02/2014**

---

**Iwan Christensen**

---

**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal .....	7
--------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	H.P. CHRISTENSEN & SØNNER A/S Løvegade 30 4200 Slagelse  Telefonnummer: 58521341  CVR-nr: 25469984 Regnskabsår: 01/01/2013 - 31/12/2013
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank Nytorv 4200 Slagelse
<b>Revisor</b>	REVISORERNE DALSGAARD. STAHL & WØLDIKE. STATSAUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Nytorv 8 4200 Slagelse CVR-nr: 21696382

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter:

Selskabets aktivitet er blikkenslager og VVS-arbejder.

## Udviklingen i regnskabsåret:

Årets resultat udgør et overskud på 651 tkr. hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende

## Den forventede udvikling:

Ledelsen forventer et tilsvarende resultat for 2014.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Hoved- og nøgletal

	2009	2010	2011	2012	2013
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	8.833	6.799	5.607	8.484	9.412
Afskrivninger	0	1	6	6	61
Årets resultat	67	13	-1.917	29	651
Anlægsinvesteringer	0	28	0	250	90
Balancesum	3.417	6.307	7.816	5.768	9.877
Egenkapital	697	710	793	597	1.248
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad	20,4 %	11,3 %	10,1 %	10,4 %	12,6%

# Resultatopgørelse 1. jan 2013 - 31. dec 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>9.411.823</b>	<b>8.483.804</b>
Personaleomkostninger .....	<b>1</b>	-8.273.377	-8.282.548
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-61.100	-5.600
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>1.077.346</b>	<b>195.656</b>
Andre finansielle indtægter .....		2.204	5.099
Øvrige finansielle omkostninger .....	<b>2</b>	-197.352	-158.207
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>882.198</b>	<b>42.548</b>
<b>Ekstraordinært resultat før skat</b> .....		<b>882.198</b>	<b>42.548</b>
Skat af årets resultat .....	<b>3</b>	-230.800	-13.200
<b>Årets resultat</b> .....		<b>651.398</b>	<b>29.348</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....			0
Overført resultat .....		651.398	29.348
<b>I alt</b> .....		<b>651.398</b>	<b>29.348</b>

# Balance 31. december 2013

## Aktiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		294.300	265.400
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>294.300</b>	<b>265.400</b>
Deposita .....		90.000	90.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>90.000</b>	<b>90.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>384.300</b>	<b>355.400</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		40.000	40.000
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>40.000</b>	<b>40.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		8.747.192	3.970.489
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		196.000	232.400
Udsudte skatteaktiver .....		162.000	505.000
Andre tilgodehavender .....		27.479	291.259
Periodeafgrænsningsposter .....		135.262	175.240
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>9.267.933</b>	<b>5.174.388</b>
Likvide beholdninger .....		184.666	197.862
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>9.492.599</b>	<b>5.412.250</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>		<b>9.876.899</b>	<b>5.767.650</b>

# Balance 31. december 2013

## Passiver

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Overført resultat .....		748.466	97.068
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>1.248.466</b>	<b>597.068</b>
Anden gæld .....		1.692.142	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>1.692.142</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		2.720.947	864.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.371.558	1.285.905
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		0	2.063.571
Anden gæld .....		2.843.786	956.506
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.936.291</b>	<b>5.170.582</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>8.628.433</b>	<b>5.170.582</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>		<b>9.876.899</b>	<b>5.767.650</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	7.073.961	7.074.556
Pensionsbidrag	987.826	896.029
Andre omkostninger til social sikring	211.590	311.963
	<u>8.273.377</u>	<u>8.282.548</u>
Gennemsnitlig antal medarbejdere	<u>19</u>	<u>20</u>

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renter til modervirksomhed	0	70.668
Øvrige finansielle omkostninger	197.352	87.539
	<u>197.352</u>	<u>158.207</u>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	230.800	13.200
	<u>230.800</u>	<u>13.200</u>

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet CBC holding ApS.

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	454.155
Tilgang	90.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>544.155</b>
Af- og nedskrivning primo	188.755
Årets afskrivning	61.100
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>249.855</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>294.300</b>

#### 5. Egenkapital i alt

	<b>Virksomheds-kapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte kr.</b>	<b>Ialt kr.</b>
Saldo primo	500.000	97.068	0	597.068
Årets resultat	0	651.398	0	651.398
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>748.466</b>	<b>0</b>	<b>1.248.466</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf.

#### 6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt ultimo kr.</b>	<b>Afdrag næste år kr.</b>	<b>Langfristet andel kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gældsbev	1.870.031	177.889	1.692.142	924.958
	<b>1.870.031</b>	<b>177.889</b>	<b>1.692.142</b>	<b>924.958</b>

#### 7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med 6 mdr. opsigelse vedrørende lokaler.  
Den årlige lejeudgift udgør 300 tkr.

## **8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er stillet sædvanlige garantier for udførte arbejder.

Ingen af selskabets aktiver er pantsat.

## **9. Oplysning om ejerskab**

### **Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

CBC Holding ApS, Løvegade 30, 4200 Slagele